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Folketingets Socialudvalg 

Folketingets Socialudvalg har d. 9. januar 2024 stillet følgende spørgsmål nr. 

118 (alm. del) til social- og boligministeren, som hermed besvares. 

Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Katrine Daugaard (LA). 

Spørgsmål nr. 118: 

”Vil ministeren kommentere den fortrolige henvendelse fra Bine Matthiasen, jf. 

SOU alm. del - bilag 76 og vil ministeren redegøre for, om det er rimeligt, at 

borgere skal vente i over 6 måneder og stadigvæk sidde uden svar i 

behandlingen af en sag om tabt arbejdsfortjeneste, og hvad vil ministeren gøre 

for at komme de lange ventetider i Nordfyns Kommune til livs?” 

 

Svar: 

Jeg skal indledningsvist gøre opmærksom på, at jeg ikke er bekendt med den 

konkrete sag udover oplysningerne i bilag 76, og jeg er heller ikke bekendt med 

årsagen til, at sagen er trukket ud, men jeg forstår, at det er frustrerende at 

vente lang tid på en afgørelse af så vigtig karakter. 

 

Ifølge § 3 i Lov om retssikkerhed og administration på det sociale område 

fremgår det, at kommunerne skal behandle spørgsmål om hjælp så hurtigt som 

muligt med henblik på at afgøre, om der er ret til hjælp og i så fald hvilken. 

Kommunerne har desuden ansvaret for at yde støtte til de børn og unge samt 

deres familier, som har behov for særlig støtte. 

 

For at bistå kommunerne med disse forpligtelser, indeholder aftalen om 

fordeling af midler fra reserven til social-, sundheds- og arbejdsmarksområdet 

for perioden 2022-2025 en samlet tildeling på 117 mio. kr. til initiativer for at 

styrke retssikkerheden. Disse initiativer har blandt andet til formål, at forbedre 

kvaliteten af kommunernes sagsbehandling. Af beløbet er 112 mio. kr. 

øremærket til tiltag inden for tillid, samarbejde, inddragelse, skærpet opfølgning 

og tilsyn med kommunerne, samt kompetenceudvikling med henblik på at 

hæve kvaliteten af sagsbehandlingen. De resterende 5 mio. kr. er afsat til 

gennemførelse af en samlet retssikkerhedsundersøgelse. Undersøgelsen skal 

give indsigt i de områder på handicapområdet, hvor kommunerne står over for 

de største udfordringer i forhold til at overholde gældende lovgivning. 

 

 

 

Med venlig hilsen 

Pernille Rosenkrantz-Theil 

Social- og boligminister 
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